
 

 

 

  
  

 

1 

 

697086/2025, ΦΕΚ-6334/Β/27.11.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

697086/2025, ΦΕΚ-6334/Β/27.11.2025 

Καθορισμός θέσεων του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 οι οποίες θα καλυφθούν από άτομα 

με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%) επί των θέσεων που 

περιλαμβάνονται στον ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων έτους 2026. 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ «ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ» 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον 

δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) 

και λοιπές διατάξεις» (Α' 6). 

2. Το άρθρο 51 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 

133). 

3. Την περ. στ της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και 

άλλες διατάξεις». 

4. Το άρθρο 16 του ν. 4440/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας στη Δημόσια Διοίκηση και 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων που διορίζονται στις θέσεις των 

άρθρων 6 και 8 του ν. 4369/2016, ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώσεων σύγκρουσης 

συμφερόντων και λοιπές διατάξεις». 

5. Το Μέρος V του ν. 4808/2021 «Για την Προστασία της Εργασίας Σύσταση Ανεξάρτητης 

Αρχής "Επιθεώρηση Εργασίας" Κύρωση της Σύμβασης 190 της Διεθνούς Οργάνωσης 

Εργασίας για την εξάλειψη της βίας και παρενόχλησης στον κόσμο της εργασίας Κύρωση της 

Σύμβασης 187 της Διεθνούς Οργάνωσης Εργασίας για το Πλαίσιο Προώθησης της 

Ασφάλειας και της Υγείας στην Εργασία Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1158 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ής Ιουνίου 2019 για την ισορροπία 

μεταξύ της επαγγελματικής και της ιδιωτικής ζωής, άλλες διατάξεις του Υπουργείου 

Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α' 101). 

6. Την υπ' αρ. 510148/21-11-2022 κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 

και του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής «Επιθεώρηση Εργασίας» «Οργανισμός της 

Ανεξάρτητης Αρχής "Επιθεώρηση Εργασίας"» (Β' 5937). 

7. Την υπ' αρ. 75907/7-2-2024 απόφαση τροποποίησης κατανομής των θέσεων της 

Ανεξάρτητης Αρχής «Επιθεώρηση Εργασίας». 

8. Το από 31-10-2025 Πρακτικό Συνεδρίασης του Συμβουλίου Διοίκησης της Ανεξάρτητης 

Αρχής «Επιθεώρηση Εργασίας», με το οποίο ορίστηκε ως Αναπληρωτής Διοικητής της 

Ανεξάρτητης Αρχής «Επιθεώρηση Εργασίας» ο Χαράλαμπος Βούρτσης. 

9. Την υπ' αρ. 29/27-10-2025 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, με την οποία εγκρίθηκε ο 

προγραμματισμός προσλήψεων έτους 2026. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

697086/2025, ΦΕΚ-6334/Β/27.11.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

10. Το από 18-11-2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Γενικού Γραμματέα 

Δημόσιας Διοίκησης «Έκδοση απόφασης κατανομής θέσεων ΑμΕΑ». 

11. Την υπ' αρ. 361131/20-06-2025 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

"Επιθεώρηση Εργασίας" «Έγκριση κάλυψης θέσεων στο πλαίσιο του Ετήσιου 

Προγραμματισμού Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιας Διοίκησης Έτους 2026». 

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζει: 

Καθορίζονται οι θέσεις του άρθρου 6 του ν. 4765/2021, οι οποίες θα καλυφθούν από άτομα 

με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%) επί των θέσεων που 

περιλαμβάνονται στον ετήσιο προγραμματισμό ανθρώπινου δυναμικού της δημόσιας 

διοίκησης έτους 2026 για την Ανεξάρτητη Αρχή «Επιθεώρηση Εργασίας», ως εξής: 

Σειρά 

Προτεραιό-

τητας 

Κωδικός 

Θέσης 

Μονάδα Εργ. 

Σχέση 

Κατηγ. 

Εκπ/σης 

Κλάδος Ειδικότητα 

1 7282927790 ΠΔΕΕΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΩΝ 

ΝΗΣΩΝ ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΟΝ 

ΔΗΜΟ ΠΑΤΡΕΩΝ | 

ΤΕΕΣ ΗΛΕΙΑΣ, ΜΕ 

ΕΔΡΑ ΤΟΝ ΠΥΡΓΟ 

Μ.Υ. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

2 6210810083 ΠΔΕΕΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΜΕ 

ΕΔΡΑ ΤΟΝ ΔΗΜΟ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ | ΤΕΕΣ 

ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ, ΜΕ ΕΔΡΑ 

ΤΟ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙ 

Μ.Υ. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

3 2374769511 ΠΔΕΑΥΕ ΑΘΗΝΩΝ-

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΡΗΤΗΣ, ΜΕ 

ΕΔΡΑ ΤΗΝ ΑΘΗΝΑ | 

ΤΣΕΑΥΕ 

ΑΘΗΝΩΝΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΡΗΤΗΣ ΜΕ 

ΕΔΡΑ ΤΗΝ ΑΘΗΝΑ 

Μ.Υ. ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΙΑΤΡΩΝ (ΑΝΕΥ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ) 

4 9870511011 ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ 

ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΛΕΓΧΩΝ| Δ/ΝΣΗ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΥΓΕΙΑΣ ΣΤΗΝ 

ΕΡΓΑΣΙΑ| ΤΜΗΜΑ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 

ΕΛΕΓΧΩΝ 

ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ 

Μ.Υ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΝΑΥΠΗΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 



 

 

 

  
  

 

3 

 

697086/2025, ΦΕΚ-6334/Β/27.11.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΥΓΕΙΑΣ ΣΤΗΝ ΕΡΓΑΣΙΑ 

5 9543112325 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ | 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΚΑΙ 

ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 

Μ.Υ. ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE Ή 

HARDWARE) 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 19 Νοεμβρίου 2025 


